
 
    

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСЕЛЕНИЯ ФИЛИМОНКОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

29.08.2024 № 19/3 

 

О согласовании приема объектов 

движимого имущества 

в муниципальную собственность 

поселения Филимонковское 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года №56 

«Об организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом 

поселения Филимонковское, 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ ФИЛИМОНКОВСКОЕ РЕШИЛ: 

1. Согласовать прием в муниципальную собственность поселения 

Филимонковское в городе Москве объекты движимого имущества согласно 

перечню (приложение). 

2. Администрации поселения Филимонковское с момента 

утверждения передаточного акта принять на баланс объекты движимого 

имущества. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования. 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 

на главу поселения Филимонковское Марию Васильевну Аришину. 

Глава поселения Филимонковское                                           М.В. Аришина 



 

Приложение 

к решению Совета депутатов  

поселения Филимонковское  

от 29 августа 2024 года №19/3 

 

ПЕРЕЧЕНЬ движимого имущества 

Перечень объектов благоустройства жилого дома по адресу: 

г. Москва, поселение Филимонковское, улица Усадебный Парк, дом 7 

№ Перечень элементов благоустройства Ед. изм Объемы 

1 
Покрытие асфальтом на проездах 

автотранспорта 
кв. м 1 824,10 

2 
Пешеходные тротуары с покрытием из 

тротуарной плитки, в т.ч. Крыльца 
кв. м 1 511,70 

3 

Пешеходные тротуары с покрытием из 

тротуарной плитки с возможностью проезда 

пожарной техники 

кв. м 740,10 

4 
Парковки автотранспорта с покрытием из 

асфальтобетона 
кв. м 4 752,40 

5 
Детские и спортивные площадки с 

каучуковым покрытием 
кв. м 796,20 

6 
Покрытие из гравийного отсева на дорожках 

и площадках 
кв. м 214,00 

7 
Покрытие из газонной решетки с 

заполнением ячеек гравийным отсевом 
кв. м 5,40 

8 

Покрытие из газонной решетки с 

заполнением ячеек плодородным грунтом и 

посадкой многолетников 

кв. м 479,30 

9 Песочница кв. м 15,90 

10 Покрытие из щепы хвойных пород кв. м 104,80 

11 БК дорожный 1000х300х150 п.м 1 291,40 

12 Борт стальной 100 мм п.м 746,60 

13 Борт стальной 120 мм п.м 520,10 

14 Борт стальной 50 мм п.м 55,80 

15 БК садовый 500х200х50 п.м 359,60 

16 БК бортовой угловой 250х300х150 п.м 7,50 

17 БК садовый 500х200х59 п.м 112,50 

18 Спортивный комплекс Рукоход К-002 шт. 1,00 

19 Спортивный комплекс К-040 шт. 1,00 

20 Спортивное оборудование Р-005 шт. 1,00 

21 Скамейка спортивная К-015 шт. 1,00 



22 Батут круглый 1,6м шт. 3,00 

23 Пенек балансир шт. 16,00 

24 Горка шт. 1,00 

25 Домик шт. 1,00 

26 Игровой комплекс ЭКО-071006 шт. 1,00 

27 Карусель ЭКО-044501 шт. 1,00 

28 Карусель ЭКО-044502 шт. 2,00 

29 Качалка на пружине ЭКО-042003 шт. 1,00 

30 Качалка на пружине ЭКО-042101 шт. 1,00 

31 Качели комбинированные шт. 1,00 

32 Качели гнездо шт. 1,00 

33 Качели шт. 1,00 

34 Качели-балансир ЭКО-041001 шт. 1,00 

35 Качели-балансир ЭКО-041002 шт. 1,00 

36 Песочный столик шт. 1,00 

37 Элемент для развития ловкости ЭКО-091011 шт. 1,00 

38 Элемент для развития ловкости ЭКО-092011 шт. 1,00 

39 Элемент для развития ловкости ЭКО-092002 шт. 1,00 

40 Элемент для развития ловкости ЭКО-092011 шт. 1,00 

41 Велоскоба шт. 8,00 

42 Урна шт. 15,00 

43 Бетонные кочки шт. 14,00 

44 Ограждение из пеньков для песочницы шт. 98,00 

45 Пергола-портал шт. 4,00 

46 Приствольная решетка шт. 2,00 

47 Барьер складной шт. 1,00 

48 Скамья круговая шт. 1,00 

49 Скамья со спинкой шт. 19,00 

50 Скамья шт. 8,00 

51 Стол для настольного тенниса шт. 1,00 

52 Стол пикниковый шт. 4,00 

53 Стул L3 шт. 7,00 

54 Валун декоративный шт. 55,00 

55 Развивающий элемент ЕВРО-282001 шт. 1,00 

56 Стенд информационный шт. 3,00 

57 Коряга декоративная шт. 1,00 

58 Рулонный газон кв. м 671,00 

59 Газон в решетке пожарного проезда кв. м 479,30 

60 Газон посевной злаковый кв. м 2 672,40 

 

Перечень объектов благоустройства жилого дома по адресу: 

г. Москва, поселение Филимонковское, улица Усадебный Парк, дом 7, 

корпус 1 



№ Перечень элементов благоустройства Ед. изм Объемы 

1 Покрытие асфальтом на проездах автотранспорта кв. м 4 676,98 

2 
Пешеходные тротуары с покрытием из тротуарной 

плитки, в т.ч. крыльца 
кв. м 2 195,49 

3 

Пешеходные тротуары с покрытием из тротуарной 

плитки с возможностью проезда пожарной 

техники 

кв. м 2 769,33 

4 
Парковки автотранспорта с покрытием из 

асфальтобетона 
кв. м 3 301,90 

5 
Детские и спортивные площадки с каучуковым 

покрытием 
кв. м 462,00 

6 
Покрытие из гравийного отсева на дорожках и 

площадках 
кв. м 127,01 

7 
Покрытие из газонной решетки с заполнением 

ячеек гравийным отсевом 
кв. м 5,40 

8 

Покрытие из газонной решетки с заполнением 

ячеек плодородным грунтом и посадкой 

многолетников 

кв. м 317,80 

9 Песочница кв. м 24,33 

10 БК дорожный 1000х300х150 п.м 1 780,29 

11 Борт стальной 100 мм п.м 439,89 

12 Борт стальной 120 мм п.м 1 788,51 

13 Борт стальной 50 мм п.м 108,18 

14 БК садовый 500х200х50 п.м 359,60 

15 БК бортовой угловой 250х300х150 п.м 127,00 

16 Велоскоба шт. 33,00 

17 Комплекс спортивный К-040 шт. 1,00 

18 Урна L1З шт. 22,00 

19 Элемент для развития ловкости_40102 шт. 1,00 

20 Карусель-гнездо ЭКО- 04400 шт. 1,00 

21 Стол детский ЭК0-О2О2О1 шт. 1,00 

22 Песочный столик_ЭКО-020401 шт. 1,00 

23 Качели ЭК0-043004 шт. 1,00 

24 Карусель ЗКО-044501 шт. 1,00 

25 Карусель ЭКО-044503 шт. 1,00 

26 Качели с подвесом гнездо_ЭКО-048001 шт. 1,00 

27 Качели викинг_эко-048201 шт. 1,00 

28 Игровой комплекс ЭКО-071001 шт. 1,00 

29 Игровой комплекс ЭКО-071009 шт. 1,00 

30 Игровой комплекс ЭКО-071011 шт. 1,00 

31 
Столбик парковочный съемный оцинкованный 

11100 
шт. 16,00 

32 
Столбик парковочный стационарный 

оцинкованный 21020 
шт. 60,00 



33 Скамья L1 шт. 2,00 

34 Скамья со спинкой L2 шт. 8,00 

35 Стул  шт. 7,00 

36 Шезлонг L14 шт. 1,00 

37 Флюгер L 43 шт. 1,00 

38 Домик для птиц L44 шт. 4,00 

39 Кормушка для птиц L45 шт. 3,00 

40 Стол L 48 шт. 2,00 

41 Шахматный стол L49 шт. 2,00 

42 Стул L63 шт. 2,00 

43 Стул L67 шт. 1,00 

44 Деревянный камень L87 шт. 3,00 

45 Приствольная решетка L 90.1 шт. 2,00 

46 Приствольная решетка L90.2 шт. 1,00 

47 Стенд информационный L104 шт. 3,00 

48 Коряга шт. 2,00 

49 
Валун декоративный разного диаметра (длина min 

400мм - тех 1500мм) 
шт. 9,00 

50 Пенек балансир Тип 4 пог. м 37,00 

51 Пенек балансир Тип 5 шт. 5,00 

52 
Цилиндрическая архитектурная подпорная стена с 

деревянным настилом 4.3 h=350 мм 
шт. 1,00 

53 
Цилиндрическая архитектурная подпорная стена с 

деревянным настилом 4.3 h=500 мм 
шт. 2,00 

54 
Дугообразная архитектурная подпорная стена  3.3 

h = 400 мм 
шт. 8,00 

55 Барьер складной Стандарт БСЗ-01 шт. 9,00 

56 Ограждение из пеньков для песочницы L99 шт. 131,00 

57 Качели-гамак ЭКО 048002 шт. 1,00 

58 Рулонный газон кв. м 1 452,65 

59 Газон в решетке пожарного проезда кв. м 370,34 

60 Газон посевной злаковый кв. м 1 593,67 

 


